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W wąskich granicach 
Między Polska a Niemcami 

postało właśnie zawarte poro-

eoienie w sprawie obrotu to
rowego. 

Nie należy znaczenia tego u-
Wadn przejaskrawiać — jak to 
potomnie uczyniła prasa nie-
mie-cka. okrzykując „pokój cel
ny" polsko - niemiecki — ale 
pie należy również tejro faktu 
ajedoccniać, zapoznając jego 
wagę w obecnych kryzyso
wych czasach. 

Odjazd z paląca Abdine 

Polską wyzyska dla swej pro-, 
pagandv — to dowodzi to. iż 
szanse Hmdenburea sa silne, a 
również i walka o zdobycie wła 
dzy w Prusiech nie jest jeszcze 
przesadzona na rzecz ..hitleryz
mu". 

W^żne jest również ze stano
wiska polskiego, że nasze grud 

j niowe zarządzenia, wymięrzo-
j ne przeciw eksoortowi z Nie-
: mieć, nie tylko nie trafiły w 
I próżnie, ale natychmiast zreflek ' 

Przedewszystkiem jednak, towaly rząd niemiecki, iż tą I 

właściwie chodzi. Znajdujemy! wojny więcej straci, będą w 
"ńe od r. 1925 w stanie wojny | pierwszym rzędz ie . Niemcy. 

' I t 

"fcdnei z Niemcami. Obecnie za 
nosiło sie na zaostrzenie tego 
etanu. Oba rządy wydały za
rządzenia bardzo stanowcze i 
twarde. Polska — wobec tego. 
te z Niemiec w r. 1931 do nas 
wjwieziono towarów wartości 

' 365 mirj. z ł - a z Polski do Nie-
n i e c tylko 315 mili. zł. — wy
dała zarządzenia restrykcyjie, 
hamujące dalszy napływ towa
rów niemieckich. Niemcy znów 
aspowiedzidi z dniem 1 kwiet-
» Ł wnrowadzenie zamiast o-
Mcoycb ceł specjalnie wysokiej 
isjryfy maksymalnej (Obenarif). 
Móraby zdławiła wszelki ek
sport polski w obręb Rzeszy. 

Zanosiło sie zatem na takie 
zaostrzenie wojny celnej, która 
'niewątpliwie przysporzyłaby 
olbrzymich trudności i jednym i 
drjsrim. 

Wynikiem ostatnich rokowań 
Jetr sprowadzenie całego zagad 
fienia obrotu towarowego do 
tego sianu, w jakim sie znajdo
wało przed restiykcyjnemi i od 
wetowemi zarządzeniami Poł-
sła i Niemiec. A wiec znowu 
zyskujemy sposobność konku
rowania na rynku niemieckim. 
natomiast Niemcy otrzymują 
możność dotychczasowego e s -
•portu. Jest to porozumienie 
utrzymane w wadkich grani
cach. 

Nie jest to zatem koniec „woj 
ny celnej", a rylko przekreśle
nie wydanych ostatnio represyj 
nych zarządzeń. Obie strony 
ott-zymują te możliwości przy
wozowe. które istniały w r. 
1981. 

Gospodarcze następstwa są 
wrwatpłiwe. A polityczne pod 
łoŁe? >iie należy, oceniająa je, 
upominać. że w kwietniu Niem 
ey czekają ważne zdarzenia na 
arenie politycznej: wybór pre
zydenta Rzeszy i wybory do 
cefmu pruskiego. Jeśli więc w 
tym momencie rząd Brumnga 
zdecydował sie na odprężenie 
w dotychczasowych stosunkach 
gospodarczych polsko - niemiec 
fcilL nie bacząc, że Hitler 

Z tego też punktu widzenia 
możemy śmiało mówić o sukce
sie polskim. 

Niemcy zostały zmuszone 
cofnąć się*drt pozycyj. zajętych 
poprzednio, a rzeczą naszych 

(Sterników polityki zagranicznej 
będzie zmusić ich. by cofnęli 
się również i z tej drugiej linji. 
t. j. z tei pozycji, iaka w r. 1925 
wszczynając „werne celną" za- . 
ieli. ' 

Prowizorium celne polsko niemieckie 
Kontyngenty 1931 roku przywroram 

Prowadzone w ostatnich ty-1 graniczy zastosowanie polskiej 
,rodniaclt w Warszawie rozmo- taryfy maksymalnej w stosunku 
wy między iva.detn polskim a j do Niemiec na te towary, którs 
niemieckim w sprawie stosun-: byty objęte bojowemi zakazami 
ków gospodarczych polsko-n;c-, przywozowymi. 
mieckich zostały ukończone. BERLIN. 28.3» W ocenie porożu-

W rezutacic tych rozmów i mienia COIHCKO polsko-nicfnieckie-
osiągnięto porozumienie co do ^° 0 r a s a niemiecka Miniuje suno-
unikniecia dalszego zaostrzeniu 
wojny celnej i co do uniknięcia 
w miarę możności nowych ogra
niczeń w wymianie towarowej. 
prowadzonej w ostatnich cz i -
sach. Naogół przywrócone zo
stały przez obie strony możli
wości przywozu w ramach ro-1 " i - ^ 5 ' Niemcami a Polska. 
ku 1931. ! Zdaniem „Vossische Zeiiung" 

•7 . ' n i . i , 'osiągnięty został przedewszyst-
• U strony POISKI udzielone 20-! kie.n. od czasu śmierci posła Raus-

stają kontyngenty przywozowe J eherai zwrot na lepsze w stosuu-
na te towary, które objęte zosta- '< kach handlowymi polsko-niemiec-
ly nowemi zakazami przywozo-i -<'.ch Umowa posiada charakter 
wymi, wprowadzonymi w żvc'oi •''kładu kryzysowego". 
30 grudnia 1931. podczas tfdy ze! ..Frankfurter ZeitttntT zwraca u-
strony niemieckiej odpowiednio! *'a j r c . n a . '^nczasowy i nriejścio, 
ograniczonern zostaje zastoso
wanie maksymainej taryfy 

wisko rozbieżne. 
Popierające r.-.ad dzienniki demo* 

kratyczne i lewicowe wyrażają za
dowolenie /. (Jotuyślnego sfinalizo
wania rokowań warszawskich, pod 
kre.ślajae. że pociągnąć one musza; 
za sobą również lokalne odpręże
nie we wzajemnych stosunkach 

wo-
Marszateli Piłsudski żegna sie z Wielkim Szambeijtiem Said Zuliikar Pasz^.. 

j bec Polski . . 
I Rząd polski ze swej strony o 

19 marca pod piramidami 
fak Pan Marszałek spędził dzień swego Imienia w Heluanie 

Hefaan, 19 marca. I przechadza się wolno policjant, n-1 ny polski sztandar. który proboszcz 
Spokojnie płynie życ;e w Helua-j zbrojony w olbrzymiego kalibru je- ! zawiesić kazał nad ołtarzem. 

nie. Sezon ma się ku końcowi Za, dnostrzatowy karabin. Co to za święto 19 marca? 
Z należącego do zabudwań wilii i Dopiero urzędnicy telegrafu, ocie 

meczetu słychać monotonną pieśń, l r aMc spocone czoła, rozwiązali za-
przypominającą, że czas złożyć po- > Radkę. 
klon Allanowi. Święto „polskiego Marszałka". 

u , Długo pamiętać będą ten dzień. 
, Jeszcze nigdy w ciągu jednej do-

Mocno zaintrygowani byk dziś i by nie przyjęli takiej ilości depesz 

parę tygodni pozostaną tu tylko sta 
L mieszkańcy i ciężko chorzy ner
kowcy. 

Przed wojną Helnan (helu — słód 
la — symbołicziia nazwa ciepłego 
i czyscego powietrza pustynnego) 
rozbrzmiewał gwarem zabaw boga 
czy rosyjskich. W dawnej wQi 
Wandzie nierzadko słychać było 
dfwieki bałałajek i chórów cygań-

i skieb, które sprowadzali tu krezn-
! sowi bojarzy re swej zaśnieżonej 
ojczyzny. 

W ostatnich latach Anglicy i Ame 
rykanie t fajką lub gumą w zębach 
opędzali się przed tłumem dziecia
ków arabskich, żądających za każ
dy trzask migawki Kodaka — bak-
czyszn. 

Ogólnoświatowy kryzys odbił sie 
na frekwencji chorych i turystów. 
Mimo zniżki cen w pensjonatach i 
lokalach, niewiele pokoi jest zaję
tych. 

Wielki Grand Ho;el. dający za 
cenę około 25 zł. dużo 
rozrywek, 

spieszący na modlitwę współwy 
znawcy wielkiego proroka, gdy na 
płaskim dachu willi zobaczyli dwie 
powiewające flagi: biało - czerwo
na i zieloną z póRcsacżycem i trze
ma gwiazdami. 

Z podztwem patrzyli obecna na 
mszy w kościele katolickim na pięk 

Sam pan naczelnik poczty siadał 
na rower i co godzinę odwoził stos 
blankietów, zawierających życze
nia ze wszystkich zakarkńw świa
ta. 

Sejm. Senat, rząd, wojsko, wszy
stkie poselstwa i konsulaty polskie 
e t c etc. 

M.edzy Londynem i Dublinem 
kraża noty dyilomatyune 

DUBLIN, 29.3. Odpowiedź rządu 
W. Brytanii na deklarację rządu 
Irlandii traktowana jest jako osta
teczne przeniesienie sprawy przy-

koniforra i siegi i spłat rocznych na plaszczy-
wcześniej w tym roku j znę rokowań pomiędzy obu rzą-

: daini. zamyka na lato swe podwoje. 
Wyczarowana oaza ciepła będzie: Oczekują tu. że ta pierwsza wy-

tylko przytułkiem dla uciekających ] miana not będzie zapowiedzią dal-
w gorące miesiące z rozpalonych szych kroków, do których rząd de 
m r t w Kairu. 

pewnością każda _umowę" z . żecy przed wzrokiem 
' : -i— . 

Spokój i cisza paruje na Szari (u-
iica) Sziri - Pasza wokół zajmowa
ne; przez pana Marszałka willi, da
wnej siedziby paszy. \ 

Wzdłuż misternych „muszara-
z i błjT. chroniących ongiś harem ksią 

ciekawych, 

Niepomyślne wlefti o dolarze 
defkrti gmi spaMea tara 

PARYŻ. 29. 3. — T e t wt. — 
.W ^ c h o de Paris" ukazały się 
niepokojące wieści z Londynu o 
pozycji dolara, zachwianego po 
ddbno dość groźnie głównie z po 
wodn deficytu budżetowego, sie 
gającego półtora nrifjarda dola-
rów . 

Amerykańska -izba posłów od 
rzuciła propozycje rządowe » v -

' perrienia hifki deficytowej i na
tychmiast zaczęła sie prawie pa 
niszna wyprzedaż dolara i jego 
Mmana na fonty angielskie. 

czetn jedynie ma się tłumaczyć 
sflna zwj-źka sterhinga. niepoko 
jąca rząd angielski, ponieważ 
rząd ten usiłuje utrzymać funt 
na możliwie niskim poziomie i 
nawet ustabilizować go w sto
sunku 1:4. 

Większość korespondentów an 
gietskich w Ameryce wyraża 
przypuszczenie, że rząd Stanów 
Zjednoczonych ostatecznie zinu 
szony będzie wyrzec sie paryte
tu złota. 

:: Konferencja naddwiajska 
tz]H rawn trzech Md TM u 

SCSLIN. 293. Konferencja 4 mo' cia udziału w konferencji. Decy-
carstw. mająca opracować plan | zja zależy od stanowiska, jakie 
pomocy dla państw naddonaj- rajmie w tej sprawie rząd wło
skich, była przedmiotem roz-.ski. 

di-piomaiycznych miedzy PARYŻ. 29-3. Potwierdza się 
inem, Rzymem. Paryżem i wiadomość, że Tardieu w końcu 

Londynem. W rozmowach tych • bieżącego tygodnia oda sie do 
niczyi; ambasadorowie mo Londynu w cehi odbycia konfe-

s»w. akredytowani przy rzą- rencji z Mac Donaldem i sir 
Rzevzy. 
ciągu dnia dz-siejszego kan-

Johnem Simonem- Ścisłe ustale
nie terminu wyjazdu premiera 

: Brunm«. bawiący w Baden Tardieu jest zależne od przyjęcia 
ma zadecydować o przy budżetu przez parlament. 

tociu zaproszenia rządu angiel- Narady w sprawie odbudowy 
ndego. Według mformacyj pra-1 gospodarczej państw naddunaj-
ay. kanclerz przerwie swój urlop. skich mają sie odbyć dopiero w 
wypoczynkowy i do Londynuj 
wyjedzie w oiatek. cełeqp wzie-

o o 10 kwietnia. 

Valery gotuje się w spokojnem prze 
świadczeniu swoich tez. 

Cosgrave i członkowie byłego 
rządu naradzają się nad sytuacją. 
Zamiarem Cosgrave'a jest po
wstrzymanie się od wszelkiej ak
cji do chwili złożenia sejmowi wnio 
sków rządowych. 

Przywódca grupy labourzystów 
Norton oświadczył się w rym sen-

| sie. że jakkolwiek Labour Party 
j będzie zawsze obstawała za poko-
| jowem rozstrzygnięciem i unika

niem zadrażnienia, to jednak stron
nictwo stoi na stanowisku, że na
ród irlandzki ma swoje prawa, któ
rych nikomu nie wolno podeptać. 

Rząd Wolnego Państwa zajmuje 
w stosunku do noty angielskiej sta 
no wisko następujące: 

Prezydent de V'alera rrie zamie
rza bynajmniej dotykać sprawy. 
przysięgi w tei tormie, w jakiej jest 
ona ujęta w traktacie. 

Decyzją jego jest zmiana konstyj 
tucji Wolnego Państwa, do której 
przysięga została wprowadzona 
przez rząd poprzedni, mimo, że w 
samym traktacie niema nic, coby 
wkładało na ten rząd jakkolwiek 
w tym sensie obowiązek. Nie trak
tat, ale konstytucja uczyniła przy
sięgę obowiązującą i w tym też 
sensie ma być zredagowana odpo
wiedź rządu Wolnego Państwa na 
notę brytyjską. 

Co się tyczy spłat rocznych, wy 
nikających z wykupu ziemi, to od
powiedź irlandzka, poza kmeml ar
gumentami natury prawnej, ma pod 
nieść okoliczność, iż w Irlandii Pół
nocnej te same spłaty, wynoszące 
około 600X100 f. ang. rocznie, są bez 
żadnych objekcyj ze strony W. Bry 
tanji zatrzymywane w ikarbie kra-
jowym-

DUBLW. 29J. W wywiadzie. •-

dzielonym przedstawicielowi pół
nocno - amerykańskiego związku 
dziennikarskiego de Valera po
nownie podkreślił stanowisko no
wego rządu Wolnego Państwa w 
sprawie przysięgi poselskiej i za
kończył swój wywiad następuja-
cemi słowami: 

„Przysięga stanowi główną prze
szkodę na drodze ku ustanowieniu 
przyjaznych stosunków pomiędzy 
tym krajem, a Wielką Brytanią, a 
jej usuniecie, równoznaczne % n-
sunięeiem głównego źródła niepo
rozumień i waśni, zaznaczy począ
tek tych przyjaznych stosunków, 
których ustanowienia życzymy so
bie jaknajszczerzej. 

Wierzymy, że sprzeciwiając się 
zadawanemu naszym sumieniom 
gwałtowi, znajdziemy zupełne zro
zumienie w Ameryce, jak również 
wierzymy, że nasze szczere pra
gnienie pokoju zarówno z Wielką 
Brytanją, jak i wszystkiemi innerrri 
krajami, znajduje zupełny oddźwięk 
wśród narodu amerykańskiego". 

Nowv prezes ZASP-u 

Do obiadu było ićh już przeszło 
pięćset. A wśród nich jedna najważ 
uiejsza, podpisana: Ola, Wanda, 
Jagódka. 

Tc depesze pan Marszałek scho
wał -do kieszeni swej kurtki strze
leckiej. 

W rozkładzie dnia pana Marszał 
ka imieniny nie wprowadziły za
mętu. 

Drzwi wejściowe otwarte były1 

dla każdego, kto chciał się wpisać 
do ksie-gi, leżącej wśród róż na sto
liku w hallu. Dostojny Snlcni/ant 
przyjął tylko personel poselstwa^. 
Resztę dnia spędził, jak zwykle, na 
werandzie i w ó"grotfzie pod włoską 
pergolą, chroniąca przed promienia 
mi słońca. Podczas przechadzki lu
bi pan Marszałek odwiedzać pod
ziemny, od góry oszklony tunel i pa 
trzeć na rosnące tam rozliczne ga
tunki kaktusów. 

Wieczorem pan Marszałek za
siadł, jak zwykle, pod włoską per-
golją. słuchając smętnego głosu 
muazina, który po raz ostatni wzy
wał na modły: 

Heja ala es salah 
heja ala el falah... 
(Przybywajcie na modły, przy

bywajcie na zbawienie). 
Jan B. Werec*i. 

\yy charakter 'układu warszawskie-
go. zaznaczając, że nie jest on w 
stanie zastąpić normalnego traktatu 
handlowego. 

Natomiast organy opozycji nacjo
nalistycznej, zwłaszcza prasa kon
cernu Hugeuberga. z naciskiem mó 
wi o niemieckich koncesjach dla 
Polski, zarzucając rządowi Rzeszy 
słabość w rokowaniach z Polską. 

W szczególności koła prawico
we i sfery agrarne zaniepokojone 
są sprawa przywozu jaj i cłem nrj 
masło. 

L>kwidac(a 
Głównego Urzedn UbezpietzeA 

Minister pracy podpisał rozpo 
rządzenie o zniesieniu s łownego 
urzędu ubezpieczeń. 

(ifówny urząd ubezpieczeń! 
zniesiony zostaje z dniem 1 kwiet 
ma b. r., przyczem zwierzchni 
nadzór nad kasami chorych, bez, 
pośredni nadzór nad związkami 
kas chorych, oraz rozstrzygacie 
w ostatniej instancji odwolań-od^ 
decyzyj okręgowych urzędów a> 
bezpieci:cń należeć będzie do mj 
nistra pracy i opieki społecznej. 

Bezpośredni nadzór nad kaśa-
mi chorych sprawować będą O-
kręgowe urzędy ubezpieczeń. . 

Dzień polilycznu 
— W piątek 1 kwietnia o Ur- 10 r. w 

umaclni Stiimu odbędzie się plenarne pa 
siedzenie klubu Bloku Bezpartyjnego. 

— Po powrocie z Oenęwy p. mini* 
ster Austiist Zaleski obiat urzedowaiiit. 

Przewyżka wydatków nad dochodami 
o 29.392.000 zt. w lutym 

Rozchody w zakresie tylko Po kilku miesiącach bezdeficy 
towych, względnie minimalnego 
deficytu, lu-ty przyniósł znaczną 
przewyżkę wydatków nad docho 
darni. 

Według danych G. U. S., ogól 
ne dochody skarbowe w lutym 
r. b. wynosiły 164.468.000 zł., 
wydatki zaś 193.860.000 zł. 

PTzewyżka wydatków nad do 
chodami wyniosła wiec 29392000 
zł.. 

Wpływy skarbowe w kitym w 
stosunku do stycznia spadły o 
10.8 miłj. zł., a równocześnie wv 
datki wzrosły o 15.7 milj. zł. 

Tak znaczny wzrost rozcho
dów, przy zmniejszonych wpły
wach, tłomaczy się przypadające 
mi na hity wiekszemi płatnościa
mi z tytułu rat amortyzacyjnych 
i procentów od pożyczek zagra
nicznych, a następnie z tytułu e-
merytur oraz rent inwalidzkich i 
pensyj. 

tych trzech pozycyj zwiększyły 
się w stosunku do stycznia-$ 
13.8 milj. zł. _ 

Doradca techniczny ' 
monopolu spirytusowego 

W planie reorganizacji pań
s twowego monopolu spirytuso
wego projektowane jest powoła 
nie na stanowisko doradcy do 
spraw technicznych przy dyrek
cji monopolu zfianego chemikUi 
prof. inż. Walentego Dominika, 
wykładającego obecnie w Szkcn 
Ie Głównej gospodarstwa wiej
skiego. 

Prof. Dominik opracować ma 
plan całkowitej reorganizacji 
technicznej państwowego mono

polu spirytusowego w kierunku 
zwiększenia spożycia spirytusu 
dla celów przemysłowo - tech
nicznych. 

Po przewrocie w Argentynie 

Na odbytym przed ft\*,ct*mi zjeździe 
Związku aktorów wybrano prezesem 
ZASP-u p. Roberta Bodkeco, utalen

towanego artystę z Poznania. 

Starcie z przemytnikami 
ŁÓOZ. 793. — TeL wŁ — Pod wtt 

PrzymA dołzJo do wafli i pomiędzy 
straia znuuczna a przemytnikami. 

Dwaj przemytnicy ułilowali prze
wierć do Pobili »->eflu ioU ipirytusu. 

v óa •atrzm > 

ol* *łe przemytnicy odpowiedzieli strza 
laml. 

Wobec tezo strażnicy Zostali zmuszę 
ni do utycia broni palnel. przyczem je-
dtn z przemytników Michał Jeziorow
ski zołtat zabity. dru» tai. Kiiażczyń-
llu cietkn rvms. 

BUENOS AIRES. 29.3. Posta
wiony w stan oskarżenia i aresz 
towany przez prowizoryczny 
rząd były prezydent Argentyny 
Hipolito Irigeyen, odrzucił uła
skawienie. wydane dekretem pro 
wkzorycznego rządu przed jego 
ustąpieniem, domagając się dal
szego prowadzenia śledztwa są
dowego. 

W związku z tern prokuratura 
domaga sie ponownego areszto
wania b. prezydenta aż do ukon 
czenia procesu. 

KORDOBA. 29.3. Odbył się tu 
pojedynek pomiędzy byłym mi
nistrem robót publicznych w ea-

poledynek I proces 
binecie Irigeyena a byłym wf-
ceprezydentem republiki argen
tyńskiej Martinezem. Powodem 
sprawy byta notatka prasowa, u-
mieszczona przez Martineza. W 
wyniku starcia Martmez odniósł 
ranę twarzy. \ . • 

Dyr.Halper.nzJ 
na wolnosu 

W tych dniach zwolniony zo
stał 7. więzienia za kaucją dyrek 
tor „Pepege" p. Hałperiii. aresz
towany przed 8 miesiącami w 
związku z oddaniem tego przed 
siebiorstwa pod nadzór sądowy, 

http://Dyr.Halper.nzJ
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2-ndz«H WMIH i fcwtwitlMrt W poszak wmia małego UndbergłTa 
-

H Jfi i CJ 
W Wielki Płatek o zodz. 10-20J kie z nabojwni a wśród nkh parę 

%-iec*. pod Nową Wsią powiał ry-
taickf dwaj strażnicy śląskiego 

M d | u temtm ua]kl bandyckie] 

fcspektorara okręgowego straży gra 
Bieżnej zauważyli czterech p o g 
rzanych osobników niosących an
tę paczki 

Na wezwanie strażników osobni
cy d rozbiegli się I zająwszy sta
nowiska ubezpieczone za nies:one-
mi paczkami, z których otworzy i rb.e formalne barykady rozpocze-

z odległości kiikndziesięcin met
rów ostrzeliwanie naszych strażni
ków z karabinów I pistoletów. 

Wywiązała sie formalna wałka. 
łtóra trwała przeszło 2 godziny. 

Przy przemytnikach, którzy oka
lali sie karierami komunistyczny
mi znaleziono 2 karabiny nierrriec-

M Ijard koron 
s»edzfc cH długu 

eb^aa kotara. tmętr i Tt« 

PoBcja poszukuje Flelchera. her-
dum-dum, oraz dwa pistolety nie- s z u szajki bandyckiej, który jest 
m:eck:e. ! rzekomo sprawcą porwania dziec-

W paczkach znajdowało sie 3 ka Lindbergha. 
cetnary plotek komunistycznych. 

Zatrzymani w czasie przesłuchi
wana podawali coraz to inne naz
wiska. ustalono jednak, te są to A. 
Bytomski, A. Gacka. W. Sanetra i 
Jan Sanetra. Wszyscy pochodzą 

Fieischer był poznany z foto
grafii przez jednego z kontraban-
dzistów, który twierdzi, że następ
nego dnia po porwaniu dziecka 
Lindbergha widział Fleischera, gdy 

.. wsiadał na siatek z placzącera 
z Markowie ze Śląska niemieckie- dzieckiem. 
go. I 

To zeznanie, złożone było policji 
w tym samym dniu. lecz ponieważ 
oczekiwano wówczas natychmia
stowego zwrotu dziecka, policja nie 
zwróciła na nie żadnej uwagi. 

Pastor Dobson Pacock, który 
na własną rękę prowadzi poszu
kiwania dziecka Lindbergha, o-
świadczył, że jest bardzo możli
we, ii jeszcze w tym tygodniu 
dziecko będzie zwrócone rodzi
com. 

Uprowadzeń e 3 radnych w Bułgarii 
płier oibro onjch •EcedoftayMw 

Według doniesień z Sofh wyda-1 tyczny, gdyż w ten niezwykły s o o 
rzył się tam sensacyjny wypadek | sób organizacja macedońska chcii 
uprowadzenia 3-ch radnych mia 
sta Newrokop w góry. 

15 uzbrojonych członków organi
zacji macedońskiej zatrzymało sa
mochód, którym dygnitarze miej
scowi powracali z Sofii i grożąc 
rewolwerami kazałi im wysiąść, 
następnie zaś uprowadzili radnych 
w nieznanym kierunku. 

Uprowadzenie ma pokład poił-

Całkowity rozejm Japońsko-chiński 
Układ podpisany wczoraj w Szanghaju 

SZANGHAJ. 29.3. Wedlu* urzedo 
wego komunikatu japońskiego, dziś 
rano zawarty został układ w spra- j 
wie całkowitego zaniechania dzla-

syjnej działalności żołnierzy chiń
skich, ukrywających się w przebra 
niu cywilnem. 2) kwestii, czy woj
ska japońskie mają pozostać na 

łart wojennych chirisko-japońsklch. I swych dotychczasowych pozycjach 
TOKJO 293. Czwarty dzień roko! Delegaci chińscy podobno ujawnia-

Wiadomość, że koncern K:es;e: 
| Tofl nic da się o ratować, gdyż ie-
go zadroienie wynosi zgórą I m.lj;rd 
koro* szweazkicn — wywarła w ber-1 nych o z n a i ze strony 
Hftsjcjcb kotach finansowych zrozaoua-! świadczących jakby o 

wań ch:ńsko-japońskich przyniósł | ja pewną skłonność do przyjęcia 
na posiedzeniu porannem atmosferę • odpowiednich żądań japońskich 1 u-
raczej pesymistyczną wobec pew- dzielenia zapewnienia, że wojska 

chińskiej, j chińskie nie posunęłyby się na-
zamiarze, przód z pozycyj obecnie zajmowa-ł*i?-e^acł* .- = . Ł- •. I wycofania się z rokowań. i nych, 3) kwesrji Mnij, na które wój-

« ^ S S i ^ K l i k ! 0 ^ ^ ^ ; ! Jednakże dalszy ciąg konferencji \ ska japońskie mają się wycofać. 
f t T i ^ ^ Z ^ r ^ / i T , . ^ - odbywał się na posiedzeniu ™™>--, ~ " 
fe " ^ c S ^ s ^ o l o o y ^ N c ! j *•»«:«"- S k a l n a podkomisja pro 
wym Jorkn przedstawił dowody. :t wad,zi obrady nad sprawą oznacze-

rn posiada dostateczne pokrycie | ">» hlu». W k.tore miałyby s:e wy-
lów amerykańskich w tym przed-1 coiać wojska japońskie, 

ebiorstwłe. Wedlng wiadomości ze źródeł do 
Amerykańska firma bankowa wna-1 b r z e Poinformowanych, dotychczas 

Bkokwaiie. *e komisja komrotajaca; toczące się rokowania dotyczyły 
,octos3a sensacyjne s»e wywo- trzech punktów: 1) żądania Japonji 

ostanie finansowym kooceran Kreu- aby Chiny przyjęły na siebie zobo-
nfe przytacza danych rzeczowyćn.' wiązanie przerwania dalszej dywer 

Delegaci japońscy podkreślają,! w Lojang, ograniczyć do następują. 
że Jest dla strony japońskiej absolut | cych kwestyj: stłumienia bandyty z 
nie niemożliwe wycofać wszystkie mu, pomocy otiarom powodzi i.sta

ła zaprotestować przeciwko odby« 
tym niedawno w tym okręgu wy« 
borom, podczas których zwycięży
ła partia demokratyczna. 

Posłowie stronnictwa macedoń« 
skiego zgłosili przed dwoma ty
godniami protest przeciwko wybo
rom w Sofjl. jednakowoż minister
stwo ' spraw wewnętrznych nit 
uwzględniło tego protestu. 

Istnieje przypuszczenie, i e orga
nizacja macedońska chce wywrzeć 
presję na rząd i spowodować anu
lowanie wyborów i odwołania miej 
scowego prefekta. 

W zarządzonym pościgu Mont 
udział oddziały wojska 1 policji. 

wojska japońskie, jak tego żądają 
Chińczycy. 

PARYŻ. 29.3. Do prasy francu
skiej donoszą z Dalekiego Wscho
du: 

Delegaci centralnego komitetu . 
wykonawczego Kubmmtangu czy-1 fScowania stolicy 
nią starania, ażeby obrady kongre-1 mandżurskiego. 
su tak zwanego ocalenia narodowe 
go, który ma się zebrać 7 kwietnia 

wienia oporu japońskiej agresji ml 
litarnej. 

CZANG CZUN. 29.3. Wobec groź 
by zaatakowania miasta przez wiel 
kie bandy, władze poczyniły odpo
wiednie zarządzenia w celu uforty-

nowego państwa 

iadomości sportowe 
Sarert o'ta .ifnakenhn sa«ris«eoo 

Wczoraj w Pznrin m a r ł na odar j MC s:e specjcizse 
•erca znafcomlir dzfeaa."karz stnrto-1 jem j.."einnnn. 
ły . prezes Miedzmarodowezo Zw.łz 1924 r. hrU w »;rik-~ei mierie r i-
0 Dziennikarzy Seołlowyco, p. rem Jeeo itenrordoaanei oiazy o:-
ftotz Reichel. t C*«iiiacv."ne>. 

f ajemn czy wypadek na terenie Sejmu 
Ż na ies'eitv naczelnika straty in,artelale ranna 

Do szpitala Dzieciątka Jezosl ulicy Wiejskiej nr. 4, na terenie 
przywieziono wczoraj około godził Sejmu. ; 
ny 11-ej przed południem jakąś, \ja miejscu wywiadowcy dowie-
młodą kobietę w stanie meprzytom, dzieli sie, iż ranna jest żoną zasięp 

cy naczelnika straży marszałkow
skiej. 

W godzinach rannych 

Otrzymano też wiadomość, że 
banda, składająca się z 3000 kida, 
zbiiża się do masta Nung Gan, wo
bec czego wysłano dla obrony mia 
sta silne oddziały poheji. 

1500 górników Dottidi 
w drodze do kraju 

wobec bezrobocia we Francji 
W ubiegłym tygodniu odjecha

ło z Lille do kraju w 2-ch pocią
gach około 1.500 robotników pol
skich, znajdujących się bez pra
cy. 

Z samych tytko kopami w okoli
cach Noeux wyjechało 130 naszych 
górników, odsyłanych na własne 
żądanie kosztem kopalni. 

mieszkaniu naczelnika 
miał w 

miejsce wy 

nym. • 
Dyżurny lekarz stwierdził, iż pa 

ej en tka jest ranna kulą rewolwe
rową w okolice serca. 

Stan jej był bardzo groźmy — lej padek. po którym p. Magdzianową 
karz, spełniając swój obowiązek, o I przewieziono do szpitala. 

nlka Dożoa i bokt-1 wypadku zawiadomił policję 13-goi Dalszego dochodzenia w spra-
i : komisariatu. | w j e tajemniczego- wypadku musia 

Na miejsce delegowano wywia- ła policja zaniechać, wobec kate-
dowcę: tu wyłoniła sie zgoła nie-j gorycznej odmowy udzielenia ja-

Rekfeel Uczył 62 Uu. Od 40- tn tal i" ~Śiraio moina oo»-:edre6 że rt j przewidziana dla mającego się od-| kichkołwiek intormacyj. 
on w szerecn pism j śmierć a Reichel zeszedł do nobn o:-| być śledztwa przeszkoda. Wedle krążących wersji p. Mag 

Stan rannej wykluczał możność, dzianowa miała popełnić zamach 
złożenia przez nia^zeznań. ale u-< samobójczy. 
stalono. iż jest to 30-letnia Stefania Zagadkowa ta sprawa niewątpli-
Magdzianowa, zamieszkała przyj w j e znajdzie rozwiązanie i wyjaś-

I nienie, 

yefa. interna- ! ciec dz enikarstwa soo 
pfi'f.n= e turnie u w Beai S o 

W tarniejn lcamsowym w Bean Si- | szcie para Slotarow. TloczrAski ntze-
te pod < ~ T i n pękcy lecnbuta o d - i g r s b w po.f:na!e z para Rczers, Ger-
nlefil cały u m i zwycśe«w. banll 4:6, 6:3, 5:7. 

Tloczyłakl no zwycłes-.waca nad I 
Teisierem 6:1. 6:3 ! Breesem (USA) 
4:6. 6:2. 1JS spotka ł:« w noH—lu z 
zwy::t>ca da Piana. Hairscbem. 

Maks Stotarow pokonał Leturo 6:1, 
6:3. W:Tjn»a 8 i KA I Worda 5:7. 
6:1. 6:4 i w i a sie w 3Órfc:a:e z Rc-
gnrseoŁ 
_ Jędrzejowska wygrała z Bnrke 
fUSA) TA 2 A 6-J 1 walczyć będzie 
•w finale z Pavoc 

Para Jędrzejowska. Stolarow poko 
Q>ła parę Tbomsoo. Castari 6:a 6:2 
1 zakwalifikowata i:ę d3 pólfiaala. Wre 

Afera bank era Kwinto 
150 osób poszkodowanych 

10 millonóor ztrtveh spr« namierzonych 
zjawili sie u prokuratora Naumo 
wicza przedstawiciele poszkodo 
wanych przez bankiera Kwinto. 
Wedle pobieżnych obliczeń pre
tensje poszkodowanych przekra 
czają — 

10 milionów złotych. 
Badania ksiąg handlowych' 

przeprowadzone przez syndy-
tego lka masy upadłości adw. Leopol 

da Żaryna i wtadze.sądowe w y -

Afera znanego bankiera war
szawskiego, Stanistawa Kwinto 
urasta do zawrotnych rozmia
rów. 

Można bez przesady powie
dzieć, że w stolicy naszej cze
goś podobnego dawno już me 
byto, nie tylko ze wzerlędu na 
olbrzymią sumę nadużyć, ale tak 
że l precyzje wykonania 
wszystkiego. 

Dotychczas stwierdzono na
dużycia sięgające 4 milionów zlo 
tych. jednakże każda nowa go
dzina. dorzuca dalsze sumy. 

Dzisiaj, w godzinach rannych 

Pełna tabela waoraiszego ciągnienia Loterii Państwowej 

Aresztowań e członków 
B afei reki" 

M I I I nasady 
• Gtfyil 

I U N zL na nr. 133949. 
3JM zł- na n-ry: 33011 
3J300 zL na D-ry: 76549 

124415. 
2 J M zŁ na n-ry: 11556 

22174 29U07 4524S 62683 
75123 S3437 &3611 107544 
H154S 114202 142624 

1.000 zL na n-ry: 3074 
17705 27347 27525 38775 
55676 6063.3 63259 75434 
92577 974S9 98557 99672 

62294. 
115975 

18383 
74976 

2S 54 349 77 5S0 S36 3915S 27S 41S 6i1 
V49 

400S1 17? 208 390 5S5 817 41033 24' 
74 384 743 42061 207 31S 462 97 638 
43H05 12 77 296 563 632 S2 712 825 
44269 307 II 46 5*6 603 79S 679 45U35 
275 321 72 458 99 603 21 799 893 9i 

i-MMi "M46O02 15 49 493 561 693 912 47245 344 
^ 5 ? . ,*,*,, \*>2 72 517 770 888 902 48033 179 S23 16031 

4.J525 
91SS6 

MOI 49 

51 !>6 91 423 509 59 722 45 62 93 867 5 
49078 214 333 539 647 52 823 

50443 552 83 713 94 856 » 94 51006 

41 911 1330S3 537 734 95 913 53 54' 
134013 97 216 561 652 86 718 71 920 
81 135018 264 403 534 82 774 823 
136173 217 24 420 36 543 70 625 712. 
825 41 956 138035 235 71 90 367 443 
560 929 56 139080 192 88S 943. 

71 173 207 74 390 481 86 536 705 427 
818 

150 226 38 627 727 870 52016 41 346 146056 153 505 609 755 861 954 
113790 114990 127289 131949 1329S6 474 758 93 826 53173 92 310 24 675 746 147029 265 52S 606 148259 98 345 
138151 139944 140655 142665 149612, *M « - 4 9 46= 7.5.5 944 55*42 44 50 509! 61S 999 149125 241 68 79 401 721 
151096. I*"15 563u l*3 5 i n 7 K 5 7 3 | ] 14 546 571 95o 

Po zL IM na Nr. Nr. 830 1145 1369 6°' ™0 945 58091 106 307 31 529 7>4 ,y , 1 3 r ) » 94 209 426 85 581 771 908 
2514 2733 3645 3648 3669 6178 8144 i »U 59135 289 396 57 4»8 87 90 »50 > t-* [ 1SI21S 354 657 868 152401 514 729 83 

83 
60187 200 563 85 794 820 959 61185 

218 70 396 446 698 797 62011 367 688 

76 77273 770 78087 245 345 531 638 
38 79032 123 38 56 586 514. 
80287 328 553 91 81060 92 270 80 356 
63 529 49 984 82013 108 73 91 347 483 

I 97 677 809 83040 45 115 302 77 664 
«; 1111 v.z 707 a 1^1317 ' M 1 1 7 255 98 377 505 782 85298 392 

d o l ^ 7 0 | i l 2 n ^ 2 * ? L ^ - 0 y f f i ' " ' 34 544 614 711 31 49 944 54 97 
f ? ! ™ 7 . ™ 2 ^ ^ - , ' - t , ? ° 9 = I - 9 i ^ 8 6 - ' 5 l 353 754 7S 964 87167 528 634 
143030 198 421 602 774 860 88 97 891 925 88326 551 98 639 957 89224 
144I4S 233 327 66 97 423 47 605 759 62 76 347 604 87 933 60. 
S55 967 145340 662 705 14 SOI 911 90128 73 S8 396 54S 49 605 882 91199 

' Policja w Gdyni aresztowa-
te dwudziestoletniego L*OM F ^ . 9 4 2 0 10,74 10568 1153l 12035 13381 
Kowskiego pracownica stacji! IJOS4 14588 16396 16832 16834 17373 
oczyszczania $c:eków i 28-letaiezj! 17987 15570 30224 20340 23258 2.1719, 
Henryka Cioska Obywatela rosyj-l 24348 25606 26458 27664 27805 28171 163214 39 44 360 432 521 609 25 57 891 
SiiegO. którzy tworzyli L ZW. Bia- (2*633 29470 29951 31267 31990 32864 64033 38 12I_41 91 233 41 324^ 547 
b rękę. J przy pomocy fTÓib i ter-, 3-*** *157 37296 37630 39324 404f« ' 
rorn Miłowali wymnszae od rntej- Jf » « " f «g» t"83 46930 47635 
n r c h ohy-iLjfjli ŁMJJIJIIJJ LL-.L.. 49212 544^ 5««2 V^ł?8 Si 176 57610 
sycnooywatełisMadaiueoinipŁ 577,5 5 ^ , , 5S554 ^yy, jjs,,, „jna 

Po niendałych próbach zastra-|6«48 65452 66332 71717 73268 73943 
szenia listami 1 steroryzowania IT4517 77736 80748 80767 S1098 83670 

S^S? S L ^ . f ^ ć l 5 ^ - ^ ?! ̂  i 64 141 80 228 99 359 508 616 703 66406 598 619 98 564 976 6(224 73 477 „ . .j,.,, « , go7 — .., 
640 S29 98 922 68152 94 438 865 69214 "* 
615 

7 0 i n 90 268 319 23 776 800 95 71092 
146 96 232 365 495 641 926 72462 633 

86629 87585 87807 88802 36 97 728 926 72 89 73009 42 66 74 

c z e raz przez telefon powtarzał | iÓ5067 
s w a t r o i be, n lewiedzac że zarza-, 106654 
dzooa została również obserwacja u n o s 
podsłuchowa. i ii6>io 

Podczas rewizji znaleziono re-; 135472 
w o l w e r . czarna maskę oraz toreb-! 138191 
ke- która. Falkowski odebrał dyrek- 140626 
torowej Dcbieckiej na szosie gdatł- 144171 
s ł ó e t 1146726 

n . , . . _ , . I 151457 
Obaj aresztowani d o w m y sie 158746 

przyznali I tromaczyU sie. że na 
mysi arworzenia Ł z w . Białej reki 
wpadli czytając . T a i a e j o Detek
tywa". 

Aresztowany w związku z tą 
sprawa przed kflkn dniami Bobków 
akj zostanie zwolniony. 

105402 
109730 
:'?:='< 
116852 
123748 
w-ra 
139110 
141623 
145106 
147076 
152338 
159700. 

105648 
110561 
113254 
119590 
133116 
136398 
139575 
143227 
145241 
149469 
15J273 

107175 
110637 
I13973 

134805 
136575 
A =34 
143396 
146107 
150276 
153663 

108206 IO7 67 295 323 89 490 653 731 88 79003 
| n S £ ; l ? 2 309 453 991 
: AV2 
122649 
134977 
137470 
;4CTi2 
144038 
146241 
151422 
:Sr54J 

Stawki po 2SO xl 
Do przerwy 

GIEŁDA 
GIEŁDA WARSZAWSKA 

s d a b n-ta h. a . 
Dewizy 

B d d a 13460- (Kilak 174.50: Holaa 
4* 36050; Londrn OSO — USi: Ho-
wy Jork &S17; Nowy Jork (kar*:/ 
» . ł » ; Piryt 35.14; Prasa 24.40; Szwaj 
Orta 17250; Wiochy 4445. 

GIEŁDA ZBOŻOWA 
znała M k m . 

2 n o 3 6 J » — 26JO-. p u t d u tiwor-
ska 28X0 — 28-50; pizeelca zb.tr cna 

— 2*00; owk* Maefirr 250u — 
rica zbierany 23je — 24.00; 
• a kasze 2100 — 23J0; lecz 

browarny 23.75 — 2475; antka 
na Wkntowi <7JOO — 52X0; 

347 665 939 48 58 77 1041 237 365 
461 523 37 80 619 27 721 869 922 91 
2013 231 52 365 407 648 3023 80 175 
204 446 601 715 975 4051 107 422 44 
52 85 552 607 773 841 901 9 33 5154 91 
376 622 929 6050 59 234 88 305 30 534 
77 613 91 759 7070 361 503 632 S56 *)27 
69 255 320 39 66 67 75 53 547 701 11 
9191 336 5*5 632 760 857 73 10035 143 
214 ATT 501 606 31 743 75 879 902 
11013 187 243 419 553 630 720 945 12174 
242 407 573 643 754 877 918 13712 14295 
%] ? l ' , i 6 4 7 S B *>* l 8 ' » » 276 .'27 96 
801 15 904 37 16017 30 262 17239 352 37 
430 55 582 1S002 11 50 131 204 95 4t« 
643 54 13098 147 70 331 82 447 823 

20074 254 369 76 441 557 632 !T1 9t9 
21127 46 333 477 79 607 738 V«34 39 
220W 741 873 98 23278 89 315 49 79 498 
604 75 736 96 903 10 66 24045 138 30F 
61 409 594 648 99 788 25005 7 » 133 
497 613 916 26091 139 526 99 659 270*9 
64 161 217 349 79 610 736 956 73 28096 
174 412 649 768 923 99 29007 97 155 37? 
417 96 684 93 769 970. 

30197 450 678 712 25 939 3IJ75 613 
815 84 9S7 32000 37 141 93 235 318 4M 
30 50 624 8f»» 33040 10 69 214 444 525 
726 34088 694 715 61 67 35014 107 208 
67 209 305 47 867 36056 57 124 71 91 

0000 42.00 — 4700: Bajta 
nyflowa 42X0 — 43X0: maki 

MUrmZ£M -Jf£°'' " * * tTl'l m~*ia*»n 37028 69 237 «0 375 82 
" * » a J » » 4 » « 5 8 9 628«7 96 8l3 940 3810fl rasowa 32X8 —. 29X0. 

50126 79 305 9 565 679 719 83 81198 
324 826 92081 288 35S *03 19 908 83170 
477 569 600 706 892 905 73 84144 212 
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kazały cały Szeregi fałszywych 
pozycyj. 

Między innemi stwierdzono* 
że do masy upadłości, do akty
wów wciągnięto na sumę 300 
tysięcy zł, cudzych towarów. 

Wedle pobieżnych obliczeń' 
bankier Kwinto poszkodował 
sweml machinacjami 

ponad 150 osób. 
Jednym z głównych tricków o* 
szukańczych była sprzedał fik
cyjnych dolarówek, na co dało 
sie nabrać mnóstwo ludzi. 

Poszkodowani domagają sie 
kategorycznie aresztowania głó 
wn̂ ego buchaltera domu banko
wego p. Kukawskiego. 

Charakterystycznem Jest, ie 
Kwinto, który przed wojną był 
głównym plenipotentem mająt
ków ks. Szuwałowych, zawsze 
otaczał się tylko cudzoziemca
mi. Przyjaciółka jego, a zara
zem sekretarka była — Szwaj
carka, kasjerką — Łotyszka, któ 
ra nawet bardzo słabo mówiła 
po polsku. 

Jak już swięrdzono, ta wła
śnie sekretarka bankiera, p. Qo-
urgol lokowała pieniądze w ban
kach szwajcarskich. Podczas re 
wizji, w mieszkaniu jej w War
szawie znaleziono nie 30.000 do
larów Jak to początkowo donie
siono, 

a 3 tysiące dolarów 
w złocie. Głównie dzięki jej spra 
wności Kwincie udało sie uloko
wać tak olbrzymie sumy w ob
cych bankach, bez zwrócenia 
czyjegokolwiek podejrzenia. 

Na tle całej tej afery ciekawie 
zarysowuje się postać Kagana, 

uciekł do Paryża. Jak 
125212 49 74 307 530 825 99 946 51 
126309 28 450 807 127059 3*>1 5041 który 
13 605 717 128019 72 181 226 317l twierdzą wtajemniczeni, Kagan 
Ś2,6?? JSi!S'iJfLim'a 24° 49l był także ofiarą machinacji ban-

i J i » 8 . 2 ? » o 3^7*7 « . « « * = J kiera Kwinto, co nie wyklucza, 
68 1 % ^ 4 i ł « ' T O ^ W x « f t ! i « Prowadzili wspólnie Interesy, 
VS 2 277 SM V » W f f i f Kwtato swego spólnlka oszu-
133103 521 793 134145 312 72 548 
782 135088 342 432 135156 220 71 
307 60 516 765 137294 .358 527 79 
685 717 58 70 93 819 957 60 138042 
114 573 616 33 83 87 832 960 74 
139449 748 
140379 472 684 721 71 98 141019 83 

kat. 
Ucieczkę Kagana należy tłu

maczyć tern, że obawiał się on 
być wmieszany w afery Kwinty. 

Wedle pogłosek, w dniu dzi
siejszym władze postanowiły 
wydać nakaz aresztowania j>tw-

U2l\6
0cf3,.ZiV- nych osób, wchodzących w skład 

96 813 48 70 917 33 71 147063 325 
647 701 33 9?5 148342 72 441 71 614 
98 852 149102 88 97 332 447 545 
697 757 999 

150009 54 77 152 407 668 752 951 
I5I02S 97 119 .156 473 618 54 85 877 
152198 218 338 50 687 717 813 30 1533* 
83 523 718 893 94 979 154017 82 234 
403 7 30 504 36 51 640 740 96« 84 
155081 346 557 60.3 72 156155 367 495 
704 848 918 157138 323 72 370 Tft 820 
56 158001 9 251 74 419 24 SIO 646 
790 911 159168 241 573 719 983 

• 
37 848 132217 359 569 84 749 828 74167 253 75004 122 431 802 91 76036 

zachowu-
beztrosko. 

Śmieje się 1 dowcipkuje, n'e 
szczędząc przy każdej okazji 
ironicznych uwag pod adresem 
prowadzących śledztwo. 

Na drucie feleoraiicznp 
zwisła • Tr>a'eVa 

—• Miedzy Brallą I Oalicem w Ru
munii zderzvly sie dwa pocifnjL Dwa
dzieścia osób zostało kontfizjowlnych. 
Dówazniclszych wypadków z ludlmii 
było. 

— W Antequera fprow. Malata) "1 
HlszpanJI wybuchł strajk generalny. 
Strajkujący podpalili klasztor. Podczas 
starcia z cwardlą cywilna, zostało na« 
bitych kilka osób. 

utkai 
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Krzyk: ku wolności! 
I alach chwal: sie często sysłematycz-1 wysuwają s e na wolność dłonie trze-

.Woiaeić! Ifcrta. nawet aiym-afc sportów scodn!«i Są trybami 1 kółkami wjelkiel pooa-Jność, czystość, porządek wierietila w I 
Nałm-ększy ska-b człowieka. W * twardemi rerałanm. rej maszyny więziennej. Dartmoor. 

cfcfZjnrKn rmadra, m-znoszącynt « « ' S* mnnerami, cykani «• osroncyml W raportach. opisacli, sprawozda-1 A jednak, z pośród żelaznych krał, 
* Daranoor w AcjSii wszystko Jest Mansie w-ręrie-nrai. 
Biierowace kc temu. by zabijać wol-; 
eo tć_ 

Mocre sa traty że^aire m-ezieoia 
V DErnno^r. 

Grmtte tnnry mięzienne, ciężkie okf-
le żelazem d:zw . 

Wicie r.e w Dartmoor Jesł gma
chem .-nowoczesnym" 1 sosuj* tam 
iti os:arr.e rr:r:ody » crie^aic-
twa. 

Wezniawie są za-eci dz tn calr. 
t-..$k> »edej« żei;zreio :e;Jamimi 
więziennego. 

Pracuś, ćwiczą dla zd:o* «. jedzą. 

Egzotyczny widz 

poca.ee, lak ptaki w Watkach. 
Setki ust krzyczy: „Ha wolność". 

Setki serc dusi sie w grubych murach 
sal 1 dziedzińców. 

W£*'£Z^&&^'Z*&K> 

łr W\ i w 
P-!k**i :k ic l sk indyjskich. Sauab 
Hayai Khan. obserwujajcy przez specjał 
tią lornetkę-okulary iateresatace za mo-
dy Wioślarskie mmtędry zespotani a*<-
yersyietów Oxford-Caabrid<c w Aaglłi 

Co laJćś czas,»wyt>ucoa w Darłmoof 
bunt więźniów. • 

Twarde pięśd waH w telaztis 
drzwi. Pięści, brzęczące kajdanami.* 
straszne. 

Przed wTotami więzienia gromadzi 
się wtedy niespokojny tfum, czekają
cy na wiadomości. 

Ale grube mury więzienia strzegą 
pilnie swej tajemnicy. 

Kogoś wtrącono do ciemnicy. 
Komuś odmówiono pożywienia. 
Kogoś ukarano przetrzymaniem po* 

nad termin. 
A w gazetach okazują się wzmian

ki. Krótkie, lakoniczne: 
„Bunt w więzieniu, w Dartmoor u-> 

dszono. Panuje cafkowity porzą
dek". 

U'osennv model 

Oryginalny kapelusik wiosenny, rekla
mowany na wyścigach w AuteuS pod 
Paryżem przez modelkę Jednej z wlew 

kich firm paryskich." 

„Biedna" Mary Pickfford 
nic me ma z życia... 

„Wobiery nuiezioi ie maia więce j ' Mary Pickford, uproszona przez i 
s w o i o d y , niż gra u z d y Hol lywoo- , kierownictwo wiezienia do w y g i o -
d u _ | i szema prelekcji dla uwiezkHtych, 

Tak".e~ .<m:a!e" z3aft?e zaryzyko- z;a-a;!a s7e przystrojona w" w*spa-
w a l i ^ M a r y Pickford-i to w o b e c rrialą suknię i mówiła s w y m ziia-
óoścj kompetentnego w tych spra- ny?n w całej Ameryce ze s łodyczy 
w a c f audytorium: wobec 600 ko-j glosSkiem: 

. .Wy nie macie przynajmniej u-
I czucia odpow;edz:arnośc:. rymcza 

Ket-hresztantek w wiezienia _W:el, 
fore [Blond" 

sem my. gwiazdy, musimy dzień 
i noc myś leć o naszej pozycji i o 
:em. że jesteśmy zdane na łaskę 
bezlitosnej publiczności. Od rana 
do nocy musimy być eleganckie, 
bo za każdym węg łem czyha foto
graf, hib reporter— 

Prowadzimy skromny tryb t y 
cia. kładziemy s e wcześn ie spać. 
gdyż inaczej nie w y t r z y m a ł y b y ś m y 
iizycznie takiej pracy". 

Resztę prelekcji poświeciła ..skrd 
ka Mary" kreślenia sy lwetek jej 
koleżanek i kolegów. 

Uwiezione kobiety dowiedzia ły 
sie. że jej mąż Doug poświecą 5 go 
dżin dziennie na ćwiczenia fizycz
ne; że Pola Negri jest piękna, ale 
nie ma amerykańskiego typu; że 
Klara B o w przelatuje ^przez aleje 
Hollywoodu w s w e m czarnem au
cie, jak b łyskawica: i e Charlie 
Chaplżn wca le nie jest— bogaty. 

Na zakończenie Mary dorzuciła 
zdumiewające zdanie: 

. P o w i n n y ś c i e b y ć szczęś l iwe z 
waszego losu. gdyż ciężkie przej
ścia kształtują d u s z e - " . 

Potem, otu lhrszy sie w wspa
niały płaszcz futrzany, odjechała 
zbytkowną limuzyną, a ie, którym 
tak zazdrościła losu. powędrowały 
do okratowanych cel... 

warszawski 

SakM z trykotu weli 
k m , ukUdaaya w W 
JriczłmwnT- Orydmomi 

kamy 

izero 
e « i 
* re-

I * tfije prace 
-w > • • H t M I dabrtbYt krak 

WARSZAWA. Długość fali MIM m. 
11J8: Sygaat czara. Hejnał z Krako

wa. 
12.10: Płyty. 
13J5: Płyty-
14^45: Płyty. 
15.25: „Rozwój P m w XVIII wieku'. 
13.50: „Mickiewicz- — odczyt Ill-c: 
16.40: Plyiy. 
16.U: Lekcja jeżyka angteblrieio. 
17.10: .Coeflw a przyroda*1. 
17.*: Koacrrt pirMudnImT-
I9J6: Płyty. 
20: .Wraiewa z 2-go Miedzy na- '< 

%tz'j Koriawn kra. Chopina w War
szawie" — wygi. p. R. ZręlK.* :z. 

i 20.15: Muzyka letta. 
21.45: MtBdztalkowsttl - Debaczew-

skiej: .Kamienica za Ostra Brama". 
22; i. Bratam: Kminu: fortepianowy 

f-ncJL 
23: Mszyka taneczBa. 

Drobiazgi z wielkiego świata 
Jazda autobusem niemoralna! 
300 ubrań B uhla 
800 bilo wełny na {eden dywan 

Biskup Quimper I Leon, miast bre-lrz^tch. Przebierał sis d-wi razy dzlen. 
tońikich wydal sensacyjny zakaz ko
ścielny w imię moralności. 

Oto, wystąpił surowo przeciw tań
com w lokalach publicznych, oraz 
przeciwko wspólnej jeździe autobusem 
młodzieńców i panien. 

Tańce w dancingach są okazją do 
..najohydniejszych wykroczeń", zaś 
spotkanie w autobusie 1 długotrwała 
wspólna podróż naraża młodzież na 
poważne niebezpieczeństwo grzesze
nia. 

* 
Znany nam dobrze z dziejów Polski 

doradca króla Augusta III. Bruhl. po 
którym w Warszawie została nazwa 

h!e. a ubrania' powtarzały sfę tylko raz 
na dwa miesiące. • ' •"• * 

W bułgarskiem miasteczku Panaglu 
riste. znanem z wyrobu dywanów, spo 
rządzono ostatnio dywan olbrzymich 
rozmiarów. 

Zużyto nań 800 kilo wetny, a 16 ro
botnic pracowało nad nim w ciągu dwu 
lat. 

W całem miasteczku nie było miej
sca, gdzieby moź.na było wystawić 
tj-ch rozmiarów dywan, i 

Wreszcie, wystawiono go w miejsco 
wym teatrze. 

Kupił KO pewien Amerykanin za su» 
hotelu, imał w swej garderobie aż 300 me 800 tysięcy lewów, tj . pół miliona 
ubrań i lo każde w dwu egzempla- złotych. 

(o wróża gurazdy na dzień 30 marca? 
Zmienne przeżycia 

Działanie wpły
wów kosmicznych 
w dnra dzisiejszym 
wykazuje dość du
żą różnorodność. 
Tak więc wczesne 
godziny ranne mo 
gą nam Jeszcze 

przynieść jakieś zawody, złudzenia lub 
zetkniecie sie z ludźmi nie zaslugalacy 
mi na zaulanie, którzy zapragną nas 
wyprowadzić w pole. 

Natomiast godz. 9-ta I okres później
szy obiecuje powodzenie, zwłaszcza w 
miłości, sztuce lub związku z osobami 

| płci odmiennej. Godziny' te przyniosą 
^ również lepsze perspektywy finansowe 
I nadają się do »awicran,a małżeństwa, 

nabywania ozdób i ubrania. Osoby pici 

WMSZWEMY: 

*i 'r.' • • 

Dziś: AafcŁ 

Cv.cz«n.a pimatslyczce na dziedzińcu więziennym. 

Czytajcie PANORAMĘ 7 dni 
Cena 50 groszy 

„Trust*' zbrodniarzy 
obejmował I kobiety-bandytki 

W T a s z k i e n c i e sąd s o w i e c k i ' 
s k a z a ł na ś m i e r ć 15-tu ludzi. 

B y l i to bandyc i , k t ó r z y od lat 
4-ch g r a s o w a l i bezkarnie po R o 
śli. 

W bandz ie z n a j d o w a ł y s ię też 
d w i e k o b i e t y : D a n m a Tere t j cn -
da i Anna M a r t i n o w a . 

B y ł y one najokrutniejsze ze 
w s z y s t k i c h c z ł o n k ó w tej prze -

( s i c p c z e j organizacj i , która o k a 
za ła s ię o l b r z y m i m , z n a k o m i c i e 
na chicatroski s p o s ó b z o r g a n i z o 
w a n y m „trustem". 

P r o c e s w y c i ą g n ą ł na jaw in
teresujące s z c z e g ó ł y tej organi
zacji. P a n o w a ł tam ś c i s ł y po
dział „pracy" . Jedni cz łonko-1 
u e „trustu" z a j m o w a l i s ie w y - : 
łączn ie zabijaniem, inni kradz i e - ; 
i ą , j e s z c z e inni s p r z e d a ż ą zrabo 
w a n y c h p r z e d m i o t ó w , a j e s z c z e 
inni p a s e r s t w e m . 

P r ó c z 15-tu s k a z a n y c h na 
śmierć , sąd s k a z a ł Jeszcze 2(Mu 
n a wysofc ie kary, 

odmiennej wówczas poznane — będą 
wywierać na nasze życie późniejsze 
wpływ dodatni. 

Natomiast bezpośrednio po godz. ll-el 
możemy już być narażeni na jakieś nie 
pokoje, w związku z pracą umysłowa, 
korespondencja, dziennikarstwem, wy
dawnictwami, podróżami lub młodzieżą. 

Godziny poobiednie przynoszą spote-' 
gowanie się energii, przedsiębiorczości 
i chęć wprowadzenia swych zamiarów 
w czyn, co zwłaszcza przejawi się wy 
raźniej kolo godz. 15-ej. Jest to odpo
wiedni czas do załatwiania spraw, do
tyczących wojskowości, mechaniki, 
metali, medycyny i sportu. 

W", •.- n:cżle się zapowiada, jed
nak. . •. ziny późniejsze mogą prz5'-

.nieść P'ńvg"ia.cy się stopniowo smutek 
I lub nudę. 

Dziecko dziś urodzone — ruchliwe I 
przedsiębiorcze — okaże zdolności do 
rysunków i dużą samodzielność!. 

/ . & D. 

Kapelusik wiosenny, wdziany zawadia
cko na bok. z czerwone! słomki I z bla-

'łogranatowem przybranera s piórek 

'. 
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Rok Xlii Środa 30 B a r u 1932 r. 87 

Sprawy podatkowe 
W związku z wymiarem po

datku przemysłowego od obro
tu za r. 1931 Izba P.-H. wWil-
aie, opierając się na całym sze
regu danych cyfrowych, wystą
piła do Izb Skarbowych w Bia
łymstoku, Brześciu n B. i No
wogródku z wnioskiem o u-
względnienie bardzo poważne
go, bo przeciętnie 30° o sięga
jącego spadku obrotów w roku 
1931. W memoriałach tych Izba 
zaznaczyła, iż nieuwzględnienie 
sytuacji gospodarczej przy wy

miarach tegorocznych niewąt
pliwie zadecyduje o dalszem 
istnieniu s z e r e g u przedsię
biorstw, zwłaszcza jeśli weźmie 
się pod uwagę, iż wymiar ten 
będzie służył podstawą poboru 
innych świadczeń na rzecz Skar
bu Państwa, a mianowicie za
liczek kwartalnych na poczet 
podatku przemysłowego od o-
brotu oraz podatku dochodo
wego na r. 1932 dla przedsię
biorstw nieprowadzących pra
widłowych ksiąg handlowych. 

Sprawa uzyskiwania należności 
za towary eksportowane na Łotwę 

Izba Przemysłowo-Handlowa I trybu postępowania przy uzy-
komunikuje. ze jest w posiada- skiwaniu należności za towary 
niu informacyj w przedmiocie i eksportowane na Łotwę. 

Zebranie "poselskie 
Staraniem K o l a Kolejarzy i ska Kolejowego poselskie ze-

B.B.W JL w Białymstoku odbę-1 branie sprawozdawcze z udiia-
dzie się w dniu 6-go kwietnia'lem p. posła Jana Walew-
b. r. o godz. 19-ej w sali Ogni-' skiego. 

• «• 

Zamiast życzeń świątecznycH 
OFIARY ZŁOŻONE W ADMINISTRACJI 

„Dziennika Białostockiego" 
- Zamiast życzeń Świątecz

nych, P r e z e s Izby Skar
bowej, p. Stefan Bruckner, 
składa na rzecz bezrobotnych 
30 (trzydzieści) złotych. 

— Hanna i Jan Mieszkowscy 
zamiast życzeń świątecznych 
składają aa DOM ŚW. Marcina 
10 zł. 

— Korpus Oficerski 42 p. p. 
zamiast życzeń świątecznych— 

Na bagnety 
Bolka uliczna 

W dniu 27 bm. na ulicy Mły-
•owej zatrzymano Jana Chmie
lewskiego, który z bagnetem w 
ręku wszczął bójkę z Antonim 
Szczawińskim (ulica Młynowa 
Nr. 28). Chmielewskiego zatrzy
mano. Szczawińskiego po usta
lenia tożsamości zwolniono. 

T e a t r „ P a l ą c e ' 
TB* ftitZBM! tasn. Uli. UtnsUitn 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opilinikiefo 

V czwartak 31-go narta b. r. 
• godz, 8 BIB- 30 wiecz-
W i e l K k r e w j a p . I. 

Kip! Hip! Hurra!!! 
PtOfram uzupełni kalet artystów 

• cep warszawskich 
O r k i e a t r a w ł a s n a . — 

Ssczefoły w afiszach 
BUety do nabycia w lessie teatrn 

_ 

na fundusz bezrobotnych złożył 
30 zł. 50 gr. 

— Sekretarz Magistratu p. 
Wacław Zawadzki na bezro
botnych zł. 5. 

— Na najbiedniejszych dla 
Towarzystwa „Przystań"—5 zł 
składa A. P. 

Podziękowanie 
Wielce Szanowni Panowie! 
Od lat kilkunastu strasznie 

cierpiałem na reumatyzm, na
byty podczas wojny światowej, 
a następnie do reszty zostałem 
zgnębiony reumatyzmem, służąc 
w Policji Państwowej w Łodzi 
od lat 13. Myślałem, że już nie
ma dla mnie ratunku, ponieważ 
wszystkie środki i rady wy
czerpałem. Przeglądając miej
scowy dziennik znalazłem ogło
szenie o pewnym środku Toga-
lu, który miał być radykalnym 
środkiem na reumatyzm, Z nie-
dowiarą zaryzykowałem i ku
piłem pudełko Togalu, a następ
nie drugie, po którym odczułem 
pewną ulgę. Widząc, że środek 
ten jest wprost idealny, kupi
łem jeszcze dwa pudelka, dziś 
czuję się lepiej i nie mam słów 
podzięki dla WPanów za Ich 
idealny i niezastąpiony środek 
przeciw reumatyzmowi. Każde
mu cierpiącemu na reumatyzm 
polecam bez żadnych wahań 
tylko TogaL 

Z powalaniem 
Jan Rojewski. 

Łódź. ul. Wysoka 33. 

KOMITET NADZORCZY 
T o w a r z y s t w a . K r e d y t o w e g o m. B i a l e g o a t o H u 

podaje do wiadomości p.p. Pełnomocników Towarzystw?, ze 
w dniu 30 kwietnia 1932 r„ o godz. 7 min. 30 wiecz., w lo
kalu Towarzystwa przy ul. Sienkiewicza Nr. 44 odbędzie 
się Zgromadzenie Pełnomocników Towarzystwa z następu
jącym porządkiem obrad: 

1) Wybór przewodniczącego. 
2) a) Sprawozdanie Zarząd a z dzaUlaoaci za rok 1931. 

b) R.frrat Komileła Nadzorczego. 
c) Protoknl Koasssjl Rewizyjnej. 
d) Zatwierdzenie bilansu i sprawozdania Zarządu oraz adzieleaie ab-

salnttiijani władzom Towarzystwa 
3) Podział nadwyżki biUnsowel z r. 1931. 
m 1'ehwaUaie b.dieta na r. 1932. 
5) Wyznaczenie ternńnn zwołania zebra* wyborczyck w calu wybra-

6) Zatwierdzenie spisów członków-wyborców Towarzystwa. 
7) Wybory do Keanłt ta Nadzorczego. Zarząda i Komisji Rewizyjnej 

Towarzystwa, w miejsce ust«pDi«.cych. 
• ł Rożne. 

W asyst f 74 stetnta Towsrzystws Zgromadzenie awaza sie za 
bez względu na ilotc przybyłych na nie osób. 

URODONAL. 
CHATELAINA 

Zwalcza 
reinalm 
potlaqrę 
piaseH 
sklerozę 

czrfci nerki 
ocz/iz Wątrobę 

iitiwi. 
łagodź1 arterie 

i zwalcza 
otyłość 

Z frontu pracowniczego 
— Wczoraj w fabryce Szwar

ca Borucha, Poleska 4 zostało 
zatrudnionych świeżo przyję
tych 15 osób z tego 10 tkaczów. 

— Z dniem 26 bm. został u-
nieruchomiony na czas nieokre

ślony oddział tkacki fabryki 
.1. D. Szpiro" (ul. Łąkowa 4) z 
powodu niezgodzenia się robot
ników aa obniżkę płac. Bez 
pracy pozostało 45 robotni
ków. 

Z Rady Wojewódzkiej B.B.UI.R. 
W odpowiedzi na telegram 

hołdowniczy, wysłany z okazji 
Zjazdu (Organizacyjnego Rady 
Wojewódzkiej B. B. W. R. Se
kretariat osobisty Pana Mar
szałka nadesłał następujące 
pismo: 

WARSZAWA, 27.111 1932 r. 
Z polecenia Pana Marszałka 

Piłsudskiego mam zaszczyt zło
żyć podziękowanie za nade
słane gratulacje. 

(—) podpis nieczytelny 
Sekretarjat Osobisty. 

D O B R Ł Ś W I A T Ł O 
Z D R O V w O C Z Y 

S T O S U J C K Z A R O W K I 

P H I L I P ? ARGENTA 

Z działalności Polskiego Czerwonego Krzyża 
W dniu 10 kwietnia o godz. 

16-ej w sali iSądu Okręgowego 
(ul. Mickiewicza Nr. 5) odbę
dzie się posiedzenie Komitetu 
Polskiego Czerwonego Krzyża, 
a o godz. 18-ej walne zebranie 
Okręgu. Tematem obrad będą: 
sprawozdania z działalności za
rządu Okręgu, jak i Komisji 

Rewizyjnej, uzupełnienie Ko
mitetu z. powodu upływu ka
dencji 1/3 części członków, wy
bory nowych władz, wybór de
legata na Walne Zgromadzenie 
w Warszawie, wybór delegata 
do zarządu Głównego, zatwier
dzenie programu dalszej dzia
łalności i budżetu. 

Wydatny współudział funkcjonarjuszów Pol. Państwowej 
w akcji na rzecz bezrobotnych 

Zmiany w policji 
Jak się dowiadujemy, z dniem 

4-go kwietnia r. b. kierownik' 
Wydziału Śledczego w Białym
stoku p. Kudzewicz na własną 
prośbę został przeniesiony na 
takież stanowisko w Łucku. 

Dalsze samoopodatkowanie 
się oficerów, urzędników i sze
regowych P. P. województwa 
białostockiego na rzecz bezro
botnych za miesiąc marzec r. b. 

wyniosło kwotę zł. 2490 gr. 61. 
Wymieniona kwota została 

wpłacona na konta odnośnych 
Komitetów na terenie wojewó
dztwa białostpekiego. 

Na świecone dla najbiedniejszych 
P.P. Sędziowie, Prokuratorzy, 

Notariusze, Urzędnicy i Komor
nicy Sądowi w Białymstoku 
z a m i a s t wizyt i powin
szować świątecznych złożyli 

na święcone dla najbiedniej
szych miasta Białegostoku 167 
zł. na ręce Zarządu Stów. Pań 
Miłosierdzia św. Wincentego a 
Paulo. 

Dookoła sprawy obsadzenia stanowiska 
naczelnego lekarza Szpitala Żydowskiego 

Magistrat wyjaśnia 
Od dłuższego czasu w Bia

łymstoku jest aktualną kwestja 
obsadzenia lekarza naczelnego 
Szpitala Żydowskiego, która 
wywołała zatarg pomiędzy Ra
dą Szpitalną a Magistratem. 

Obecnie Magistrat na wezwa
nie Urzędu Wojewódzkiego wy
jaśnił w dłuższem piśmie, że 
odrzucając kandydaturę d-ra 
Kapłana, zaakceptowaną przez 
Radę Szpitalną, powodował się 
tem, że agitacja za d-rem Ka
płanem często przekraczała do
puszczalne granice, wobec cze
go część lekarzy została wrogo 
usposobiona do d-ra Kapłana. 

Świadczy o tem fakt, że dr. 
Kapłan złożył skargę do Cent
ralnego Związku Lekarzy w 
Warszawie na miejscowych le

karzy. W ten sposób uniemoż
liwioną zostałaby współpraca 
lekarzy z kierownictwem szpi
tala. 

W tych warunkach Magistrat 
wybrał kandydaturę d-ra Min
ca, który otrzymał taką samą 
ilość głosów i który nie miał 
opozycji lekarzy przeciwko so
bie. Magistrat prosi Urząd Wo
jewódzki o zatwierdzenie kan
dydatury d-ra Minca. 

Strajk k in 
Wczoraj właściciele kin w 

Grodnie zawiesili przedstawie
nia na znak protestu przeciwko 
Magistratowi, który w zbyt 
ostrej formie chciał ściągnąć 
zaległe należności. 

iłowy Zarząd Związku Kupców 
Wczoraj odbyło się drugie 

Walne Zebranie Członków Zw. 
Kupców na którem między in
nem! większością głosów został 
wybrany honorowym prezesem 
Związku p. Abram Lichtensztejn 
dotychczasowy prezes związku 
oraz nowy Zarząd w skład któ
rego wchodzą pp. Jakób Lifszyc, 

Pejsach Gełczyński, Izrael Bres-
ler, Chajwel Cytroa, Joel Ru-
binsztejn, Dawid Grad, Benja
min Friedman, Chole Pikolc, 
Mojżesz Gerszkowicz, Aleksan
der Poczebucki, Lipa London, 
Josip Dines i Mojżesz Serok, 
pozatem został przyjęty cały 
szereg rezolucyj. 

Złodziej z budzikiem 
W czasie nieobecności A. Pro

kop (Jurowiecka 25) zakradł się 
wczoraj do jej mieszkania Ga-
wicz Józef (Tarnowska 21) i 
zabrał budzik i 5 zł. gotówką. 
W parę godzin po tem został 
zatrzymany w chwili usiłowa
nia sprzedaży budzika. 

Zamach samobójczy 
W dniu 28 b. m. w mieszka

niu własnem (ul. Wiejska Nr. 12) 
w celu pozbawienia się życia 
napiła się esencji octowej 28-
letnia Anna Ostrowska. De
natkę odwieziono do szpitala 
św. Rocha. 

Niniciizym podaje do wiadomości Ss. publiczności 
ir z dniem 29- marca r. b. został otwarty 

w Białymstoku przy al. Sienkiewicza Nr. 12 

SKŁAD FABRYCZNY 
PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK BIELSKICH 

zaopatrzony w wykwiotae materiały kamgaroowe 
*zewiotowe i wełniane dla Pań i Pasów 

v wiolkim wyborze. 

CENY FABRYCZNE 
I l j a H u r w i c t 

Białystok, ul. Sienkiewicza Kr. 12. 

Coś czego jeszcze nie było 

Polska wersja rozkosznego 
filmu wiedeńskiego p. t. 

n DWA SERCA 
BIJĄ W WAbCA TAKT' 

(ZWEJ HERZEN IM »/t TAKT) 
Upojna historja miłosna na tle roz

śpiewanej stolicy naddunajskiej. 

D J A L O G I i P I O S E N K I 
w j ę z y K t i p o l s k i m 

Wersja polska wykonana przez 
E. LUKAWIECKIEGO dla „MUZAF1LMIF 
na aparaturze „TOBIS-KLANGFILM" 

w k r ó t c e w „ A P O L L O " 

Zbrodniczy napad 
na tle zawiedzione) miłości -, 

W dniu 28 b.m. w godzinaeh 
popołudniowych 25-letni Alek
sander Dolistowski, zam. w fol
warku Juchnowiec—Góra spot-
kawszy Da drodze w pobliżu 
wsi Wólka, Władysławę Swi
derską, po krótkiej sprzeczce 
na tle miłosnem wystrzelił do 

niej dwukrotnie z rewolweru 
w celu pozbawienia jej życia. 

Po dokonaniu' tego czynu 
Dolistowski ostrzeliwując się 
zbiegł w kierunku Białegostoku. 
Swiderską w stanie groźnym 
odwieziono do szpitala św. 
Rocha w Białymstoku. 

Od Adniinistracji 
Licząc się z ogólnvm kryzysem, podczas którego każdy winien 

oszczędzać, postanowiliśmy obniżyć cenę prenumeraty „Dziennika 
Biatostockiegb". 

Tak więc, poczynając od dnia I-go kwietnia b.r. prenumerata 
„Dziennika Białostockiego" wynosić będzie 

Zł. 4 miesięcznie zamiast zł. 5 
wraz z odnoszeniem do domu lub wysyłka pocztą. 

Sądzimy, że krok ten spotka się z uznaniem Szon. Czytelni' 
ków, którzy zechcą nam okazać poparcie przez pozyskiwanie no
wych prenumeratorów wśród swych znajomych i przyjaciół. 

Administracja czynna ód g. 9-ej rano do 1-ej wiecz. ul. Rynek 
Kościuszki 1, tel. 63. Zamawiać prenumeratę można telefonicznie. 

Nr. E 893/31 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku, rewiru IV, ma
jący swą kancelarię w Białym
stoku przy ulicy Kraszewskie
go w domu Nr. 1, ogłasza, że 
w dniu 4 kwietnia 1932 r. od 
godziny 10 rano. w garażu Po
wiatowej Kasy Chorych w Bia
łymstoku przy ulicy Swięto-Jań-
skiej 9, odbędzie się sprzedaż 
przez licytację ruchomości a 
mianowicie: autobusu należące
go do firmy „Kooperatywa Za
błudowska" oszacowanego na 
1.000 zł. 

W myśl art. 1070 Ust. Post. 
Cyw., wspomniane ruchomości 
mogą być sprzedane za połowę 
ceny szacunkowej. 

Białystok, dn. 25.111-1932 r. 
Komornik Powojski 

APOLLO 
Początki: 

5», 7« I 10 N i e o d w o ł a l n i e 
o s t a t n i dzie ła 
C Ł W T 

O D 9 5 G R . 

NOCE KAUKASKIE 
Dramat aryslokratki, która dla ratowania ukochanego musiała sic sprzedawać 

W r o l a c h g ł ó w n y c h 
Giną MANCS, Natalja LISRNKO, Jac C A T E L A I N 

Odnaleziony 
Policja zatrzymała Stefana 

Banasiuka z Wołkowyska po
szukiwanego przez urząd pro
kuratorski w Suwałkach. 

Nr. E 20/32 r. 
O G Ł O S Z E N I E . 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku, rewiru IV-go, 
mający swą kancelarię w Bia
łymstoku, przy ulicy Kraszew
skiego w domu Nr. 1, ogłasza, 
że w dniu 14-go kwietnia 1932 r. 
od godz. 10 rano, w os. Micha
łowo, tejże gminy w mieszka
niu Wilhelma Frejmarka, odbę
dzie się sprzedał przez licy
tację ruchomości, a mianowicie: 
2-ch fortepianów, mebli, drobiu, 
ubrania, sań, koców i t. p, osza
cowanych na 866 Zł. 

Spis rzeczy i ich szacunek 
można obejrzeć w dniu licytacji. 

Białystok, da. 27.11-1932 r. 
Komornik Powojski. 

Popierajcie Polski CL Krzrż 

. M O D E R N " oD
gol 5», 6«, 830, lO.s 

śpię wno-dż wieko wy P O L S K I film 

R O H. 1914 
w rolach głównych 

SMOSARSKA 
W I T O L D C O N T I 

Djalefi * ftrynw polskim i rosyjskim = 

P R O S Z E K OO BÓLU GŁOWY OLA D O R O S Ł Y C H 

KOWALSKINA 
^ USUWA NAJSILNIEJSZE ^r-

? Ś l BÓLE GŁOWY V-
/ABRYKA CHEMICZNO FARMACEUTYCZNA 

Offatiiifi fata 

Dr. L. Kryński 
i t ł f ł l i HH I l ł ł i l l l 

PrsTlmol* od godz. 9—2 I oe" J»,i—«. 

IlUjmi, iL Unii U. Tiłifn III. 

D A 6lmnai,uin 
U U i S z k ó l i a w o -
dowych m a t u r a . 
świadectwa przy
gotowania.Pracowi
tym gwarancja. Stan 
cja dla przyjezd
nych. Białystok, ul, 
Sienkiewiczn^JlZ. 

Dr. NeumarK 
Clsłłłj niirriiu, tik 111 
Prsyhnole od łada, 10-12 I ad 3 - » » 
Białystok, uL Kiliśskfefo U 

Telefon Nr. 6-06. 

Wydawca MARJA LUfłiOEWlCŁŁEWAlIDOWSKA. Polskie Zaklftdy .Dziennik Bial," Ugjonowa 1, Taki. Nr. U. Redaktor otipowicduinlar. A-timi Piotrowa* 


